44 J. C. de Gerson, *De mystica theologia*, op. cit., p. 105.

love for God is none other than God Himself, since the rational spirit formally loves God in the Holy Spirit.”⁴⁵

Gerson also points out that in order to explain such spiritual transformation, some use examples from the physical world. Nevertheless, they too see the transformation as a loss of being, as a complete mutation of the soul into God. The same mistake is made by some who interpret St. Bernard’s words, which Luther himself discussed upon: “Neque enim praesentior spiritus noster est ubi animat, quam ubi amat.”⁴⁶ These and other similar interpretations are far from the truth and totally deviated from reality. As Gerson states, “the soul does not lose its proper being, unlike the drop of water, which ceases to be as such due to the corruption that generates something else. For the same reason, the example of transubstantiation, which occurs in the Holy Sacrament is not sufficient in explaining the lover’s transformation in the loved God.”⁴⁷

45 J. C. de Gerson, *De mystica theologia*, op. cit., p. 106.

46 For the sake of completeness, this is the full text of Bernard’s remarks: “Aut certe conversatio nostra in coelis est, quomodo dicit apostolus: spe enim salvi facti sumus (Rom. VIII, 33). Spe itaque jam in coelestibus habitamus, cum adhuc re ipsa in terris peregrinemur et in corpore. Vel aliter: habemus et unde corpori, et unde Domino inhaereamus; illud vivificando et sensificando, illum credendo et diligendo. Neque enim praesentior spiritus noster est ubi animat, quam ubi amat: nisi forte putetur esse magis ubi invitatus et ex necessitate tenetur, quam quo sponte et alacri, fertur voluntate. Denique ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum (Matth. VI, 21). Item si Deum amans anima ex ipso vivit, uti corpus ex ipsa; quo pacto, quaeso, praesentior esse contenditur ubi dat, quam unde accipit vitam? Fons siquidem vitae charitas est: nec vivere animam dixerim, quae de illo non hauserit. Haurire porro quomodo potest, nisi fuerit praesens ipsi fonti, qui charitas est, quae Deus est? Praesens igitur Deo est qui Deum amat, in quantum amat. In quo enim minus amat, absens profecto est. In eo autem minus Deum amare convincitur, quod carnis adhuc necessitatibus occupatur. Illa vero circa corpus occupatio quid est, nisi a Deo quaedam absentatio? et absentatio quid, nisi peregrinatio? Et peregrinamur ergo a Domino, et in corpore peregrinamur: cujus nostra nimirum et intentio praepeditur aerumnis, et curis charitas fatigatur” (St. Bernard, *De praeecepto et dispensatione*, cap. 20, 60, in: *S. Bernardi opera omnia*, ed. J.-P. Migne, vol. 1, Parisiis 1879 (Patrologiae Cursus Completus. Series Latina [= PL], 182), col. 892–893.